
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1195 del 20/09/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1195 Del 20/09/2023

OGGETTO:Riduzione impegni spesa assunti con determinazione n. 1063 del 24/08/2023 a
seguito annullamento Fiera San Ermete 2023

Premesso che il giorno 28 agosto 2023 si doveva svolgere la tradizionale Fiera di S.Ermete, e
che a causa delle previsione meteo avverse (emissione allerta meteo arancione da parte della
Regione Toscana), il Sindaco con ordinanza n. 213 del 27/08/2023 ha disposto l’annullamento
della stessa.

Considerato che per tale motivo non è stato necessario attuare il piano safety e security
predisposto, per la cui attuazione sono stati assunti con determinazione n. 1063 del 24/08/2023
gli impegni di spesa sottoindicati per la somma complessiva di € 9.180,00 sul capitolo 47700
bilancio 2023:

- € 4.100,00 all’Associazione Muttely’s Group Versilia o.d.v. con sede in Via Biagioni n.
311 Querceta – 55045 Seravezza (Lu), per la fornitura di un mezzo antincendio e numero
12 operatori abilitati antincendio rischio alto e per il servizio antincendio. Imp n. 2416
/2023

- € 700,00 all’Associazione Nazionale Carabinieri in congedo di Viareggio via VIII Marzo
- C.F: 91013980460 per lo svolgimento del servizio di instradamento durante la fiera con
n. 14 operatori abilitati per il turno della mattina, dalle ore 7,00 alle ore 13,00. - Imp n.
2419/2023.

- € 2.000,00 all’ Associazione Misericordia di Capezzano Pianore – , con sede in Via
Sarzanese n. 155 – 555045 – Camaiore (LU), - P.IVA 00448420463 per per lo
svolgimento del servizio di instradamento durante la fiera con n. 26 operatori abilitati.
Imp n. 2417/2023

- € 300,000 all’Associazione di Pubblica Assistenza Croce Verde, con sede in Via
Risorgimento n. 1 – CP 99 – Forte dei Marmi 55042 –(Lu), - P.IVA 00450570460- per il
servizio sanitario con due ambulanze.- Imp 2421/2023

- € 640,00 Associazione Misericordia di Forte dei Marmi, con sede in Via Padre Ignazio
da Carrara n. 32 – Forte dei Marmi 55042 –(Lu), - P.IVA 00858140460 per il servizio
sanitario con due ambulanze. Imp n. 2420/2023

- € 800,00 alla SOL – Croce Rossa - Comitato Viareggio, con sede in Via Macchiavelli n.
163 – 55049 – Viareggio (Lu), - P.IVA 02342050461 per lo svolgimento del servizio di
esodo e instradamento con n. 8 operatori abilitati per il turno del pomeriggio, dalle ore
13,00 alle ore 19,00 – Imp n. 2418/2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1195 del 20/09/2023

2 di 2

- € 640,00 all’Associazione Croce Verde e casa di Riposo, con sede in Via Campiglia n. 5 –
55045 – Pietrasanta (Lu), - P.IVA 00429290463, per la fornitura di un mezzo antincendio
con due operatori abilitati antincendio rischio alto – Imp 2422/2023.

-

Ritenuto opportuno provvedere alla eliminazione o alla riduzione degli impegni sopra elencati
per la mancata prestazione dei servizi preventivati.

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.223, immediatamente esecutiva , con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023-2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025 ;

- Visto il Dlgs. 163/2006

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) di procedere a ridurre gli impegni sottoelencati assunti sul capitolo sul capitolo 47700
bilancio 2023, per lo svolgimento dei servizi per la Fiera di San Ermete 2023, annullata
con ordinanza sindacale dalle seguenti associazioni di volontariato:

- Imp n. 2416 /2023 – riduzione di € 3750,00
- Imp n. 2417/2023 riduzione di € 2.000,00
- Imp n 2421/2023 riduzione di € 300,000
- Imp n. 2422/2023 riduzione di € 640,00
- Imp n. 2418/2023 riduzione di € 800,00
- Imp n. 2420/2023 riduzione di € 640,00

Imp n. 2419/2023 riduzione di € 700,00

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


